

اولین حضور خانم‌ها در یک دیدار باشگاهی، لیگ برتر فوتبال ایران امروز محقق می‌شود

تماشاگران ویژه در روز تاریخی آزادی

محمدمحمدی سدھی، سومین هفته لیگ برتر فوتبال در حالی از امروز آغاز می‌شود که از چند روز پیش، خبر مهم و البته شیرینی منتشر شد: خبری که برای خانم‌های هوادار حلاوت خاصی داشت. در ماه‌ها و روزهای گذشته زمزمه‌های زیادی در خصوص ورود هواداران خانم به ورزشگاه‌ها برای تماشای مسابقات لیگ برتر شنیده شد و حتی سازمان لیگ روز یکشنبه با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد که این مساله به شرط ایجاد زیرساخت‌های لازم و ایجاد امکانات مناسب و تأیید نهاده‌ها و دستگاه‌های مربوطه است. در ادامه این اطلاعیه آمده بود که سازمان لیگ فوتبال در حال پیگیری برای حضور خانم‌ها در ورزشگاه است. اما بالاخره اتفاقی که همه منتظر آن بودند، در ورزشگاه آزادی و دیدار استقلال - مس کرمان رخ خواهد داد تا ورزشگاه آزادی یک روز تاریخی دیگر را پشت سر بگذارد. ورزشگاهی که پیش از این هم پذیرای خانم‌ها بوده و هواداران خانم در چند بازی ملی و همچنین فینال لیگ قهرمانان

هفته سوم لیگ برتر امروز و فردا برگزار می‌شود

سرخابی‌ها برابر آهنی‌ها

حامد جبرودی، هفته سوم لیگ برتر فوتبال، امروز و فردا با انجام ۸ مسابقه پیگیری می‌شود که ۴ بازی آن امروز و ۴ دیدار دیگر فردا برگزار می‌شود. از ساعت ۱۹ امروز، استقلال و مس کرمان در ورزشگاه آزادی دید برابر هم قرار می‌گیرند که قضاوت این مسابقه را حسن کرمی به همراه کمک‌های خود، آرمان اسعدی و علیرضا مرادی بر عهده خواهد داشت. آبی‌پوشان

بابتخت در حالی در این مسابقه به میدان می‌روند که این دیدار اولین مسابقه‌ای است که تماشاگران استقلال در آن حضور پیدا می‌کنند. ضمن اینکه تعداد محدودی از هواداران خانم هم در این دیدار حضور خواهند داشت تا این دیدار در فضای متفاوتی برگزار شود.
این مسابقه صافاً ۲ تیم برنده است. استقلال با پیروزی که در بازی قبلیش در انزلی برابر ملوان، اولین امتیاز خود در فصل جدید را کسب کرد، حالا به دنبال این است که در این بازی خانگی هم به برد دست پیدا کند. مس هم که مانند استقلال در هفته اول بازنده شده بود، در بازی دومیش جبران کرد و یک برد غیرمنتظره مقابل پیکان به دست آورد و حالا کرمانی‌ها به دنبال اثبات شایستگی‌های خود مقابل قهرمان فصل گذشته هستند. این در حالی است که به نظر می‌رسد شاگردان فرزاد حسین خانی که پس از ۸ فصل دوری به لیگ برتر بازگشته‌اند، کار سختی داشته باشند. چرا که شاگردان ریکاردو سایینتو به دنبال این هستند که در رسیدن به برد دبل کنند. البته سرمربی پرتغالی استقلال در بازی ملوان حواشی برای خود به وجود آورد که جرایمی را هم برایشان به همراه داشت و حالا باید دید در این دیدار چگونه آبی‌ها را از کنار زمین هدایت می‌کند. استقلال و مس از لیگ ششم تا سیزدهم که کرمانی‌ها در لیگ برتر حضور داشتند، در ۱۶ بازی برابر هم قرار گرفتند که حاصل آن ۶ برد برای استقلال، ۳ پیروزی برای مس و ۷ تساوی بوده است. در این دیدارها ۲۶ گل به ثمر رسیده که ۱۵ گل سهم آبی‌ها و ۱۱ گل سهم نارنجی‌پوشان مس بوده است. آخرین تقابل ۲ تیم هم ۱۰ آبان ۱۳۹۵ و در

سایینتو به یک ماه حبس محکوم شد

ریکاردو سایینتو سرمربی استقلال در درگیری تازه افتاده است، چرا که نشریه «فوتبال ۳۶۵» پرتغال از جنجال استقلال و مشکل بزرگ برای استقلال پرده برداشت. این رسانه ورزشی خبر داد شورای انضباطی فدراسیون فوتبال پرتغال، دیروز مجازات یک ماه زندان سایینتو به دلیل اظهاراتی که در مورد یک سری بازی ارتش پرتغال در ماه مه انجام داد را تأیید کرد. در بیانیه‌ای که

مراسم تجلیل از کادریزشکی تیم‌های ملی برگزار شد

پروین خطاب به اسکوچیچ: نباید با یک باخت روی شما بریزند



گروه ورزشی، مراسم تجلیل از کادریزشکی تیم‌های ملی به مناسبت روز پرتشک (جسک شهرویر)، دیروز با یک روز تأخیر با حضور میرشاد ماجدی، حسن کامرانی فر، احسان اصولی، علی پروین، دراگان اسکوچیچ و سایر مسئولان فدراسیون فوتبال در سالن کنفرانس هتل آکادمی مرکز ملی فوتبال برگزار شد. در این مراسم علی پروین، پیشکسوت فوتبال کشور با اهدای

■ **افکار ارزشمند حقیقی**

علیرضا حقیقی، دروازه‌بان تیم فوتبال نساجی در اقدامی ارزشمند به نمایندگی از تمامی اعضای این تیم، از کودکان مبتلا به بیماری سرطان در مجتمع خیرین

■ **پنجشنبه ۳ شهریور ۱۴۰۱**

■ **سال بیست و هشتم**

■ **شماره ۷۹۸۸**



تقدیر

لازم را برای حضور آنها در ورزشگاه‌ها فراهم کرد تا در استان‌های دیگر هم شاهد حضور هواداران خانم باشیم. «ایران» در خصوص فراهم شدن زیرساخت‌های لازم در سایر استان‌ها با هیات‌های فوتبال استانی که در لیگ برتر حضور دارند، صحبت کند. البته هیات‌های فوتبال استان‌های البرز دارند؛ موضوعی که پیش از این برای خیلی از خانم‌ها به آرزو تبدیل شده بود و حالا می‌توانند با خیال راحت تیم محبوب خود را در ورزشگاه ترویج کنند.



یحیی گل‌محمدی در پایان محرومیتش به دنبال اولین برد فصل جدید با پرسپولیس است

■ **بازگشت سرخ‌ها به اراک**

در ادامه بازی‌های هفته سوم، آومینیوم و پرسپولیس از ساعت ۱۹ فردا در ورزشگاه امام خمینی (ره) اراک برابر هم قرار می‌گیرند که امیر عرب براقی به همراه کمک‌هایش علیرضا ایل‌دروم و محمدجواد مداح، تیم داور این مسابقه هستند. این بازی در شرایطی برگزار می‌شود که به دلیل اتفاق‌های رخ داده در بازی فصل گذشته آومینیوم و نساجی، اراکی‌ها یک جلسه از همراهی تماشاگران شان محروم هستند و باید بدون حضور هواداران‌شان به مصاف پرسپولیس بروند، اما مسئولان آومینیوم

■ **نکونام و قلعه نویی برابر خارجی‌ها**

در دیگر دیدار ساعت ۱۹، هوادار و صنعت نفت در ورزشگاه شهید دستگردی تهران با هم سابقه می‌دهند. شاگردان ساکت الهامی این فصل را با یک برد و یک مساوی آغاز کرده‌اند ولی شاگردان رضا پرکاس یک مساوی و یک باخت داشته‌اند تا همچنان در انتظار اولین برد باشند.
جالب اینکه بازی برگشت ۲ تیم در فصل گذشته در آبادان برگزار نشد که کمیته انضباطی نتیجه آن را ۰-۳ - به سود نفت اعلام کرد. از ساعت ۱۸:۳۰ بازی آغاز می‌شود که در یکی از آنها، فولاد در ورزشگاه شهدای فولاد اهواز میزبان تراکتور است تا بازی حساسی را میان آنها شاهد باشیم.تیم‌هایی که هنوز بردی در

ذوب آهن: پرونده شکایت از بازیکن پرسپولیس مختومه نشده است

پرسپولیس در فصل نقل و انتقالات با سینا اسدیبکی بازیکن ذوب آهن قرارداد بست. پس از این اتفاق ذوبی‌ها اعتقاد داشتند که اسدیبکی به آنها قرارداد دارد و نمی‌تواند به باشگاه دیگری برود، اما اسدیبکی به پرسپولیس پیوست و برای این تیم هم بازی کرد. این اتفاق موجب شد تا ذوب آهن از پرسپولیس شکایت کند. البته در روزهای گذشته شایعاتی درخصوص مختومه شدن پرونده شکایت باشگاه ذوب آهن

کمیته صدور مجوز حرفه‌ای تعلیق ماند

چهارمین جلسه کارگروه صدور مجوز حرفه‌ای باشگاه‌های کفدراسیون فوتبال آسیا دیروز برگزار شد و از فدراسیون‌های عضو کفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) به خاطر توانایی‌های مجوز برای تطبیق سیستم‌های مجوز باشگاه‌ها با تغییرات فصل جدید رقابت‌های باشگاهی تمجید شد. در ادامه، کارگروه صدور مجوز حرفه‌ای ای‌اف‌سی به تداوم تعلیق کمیته صدور مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال ایران تا زمانی که تمامی نواقص مورد رضایت دبیرخانه کفدراسیون فوتبال آسیا را رفع و برطرف کند، رای داد.

مهدی طارمی مهاجم ملی پوش کشورمان در هفته جاری و دیدار با اسپورتینگ صدمین بازی‌اش با پیراهن پورتو را انجام داد. بر همین اساس باشگاه پورتو به طارمی لقب «پسر خلیج فارس» را داد و از او

۱۳ ورزشی

۱۷ کاندیدا برای ریاست فدراسیون دوچرخه سواری

«رگاب» دوستان به صف شدند!

مهری رحبیر این روزها شاهد اتفاق عجیبی در یکی از فدراسیون‌های ورزشی هستیم؛ ثبت‌نام ۱۷ کاندیدا برای ریاست فدراسیون دوچرخه سواری. جالب اینکه بین آنها هم کاندیداهای رد صلاحیت‌شده رشته‌های خودشان هست، هم کارشناسان وزارت ورزش و هم نفراتی که پیش از این هم در فدراسیون دوچرخه سواری بوده‌اند. مشابه این اتفاق تا به حال برای ثبت‌نام کاندیداهای دیگر فدراسیون‌ها سابقه نداشته است. در بین عاشقان خدمت خود دوچرخه سواری، حضور ۳ نفر از کاندیداهایی که در انتخابات رشته‌های خود تأیید صلاحیت نشده‌اند همه را متعجب کرده است. نفر اول علی دادگر رئیس قبلی فدراسیون تیراندازی وعضوبدون فدراسیون هیأت اجرایی است، کسی که به خاطر پرونده‌هایش برای انتخابات فدراسیون تیراندازی رد صلاحیت شد، حالا برای دوچرخه سواری ثبت‌نام کرده اما ظاهراً باید مدارکش را تکمیل کند. بهمن محمد رضایی رئیس قبلی اسکیت هم که برای انتخابات این فدراسیون قبل از تأیید صلاحیت انصراف داد، برای کاندیداتوری در دوچرخه سواری فرم گرفته است و بالاخره افشین داوری کارمند وزارت ورزش که رزومه‌اش پیر از سرپرستی فدراسیون‌ها از جمله کارانه، دوچرخه‌سواری، بوکس و والیبال است و حتی در انتخابات فدراسیون‌هایی چون ژیمناستیک و شطرنج هم حضور داشته است. او که

قبلاً ریاست فدراسیون دوومیدانی را تجربه کرده، بعد از ابطال انتخابات ورزش مادر حالا با سودای ریاست دوچرخه‌سواری ثبت‌نام کرده است. ثبت‌نام فرهنگ شادانیا دبیر سابق و برکنار شده فدراسیون دوچرخه‌سواری را هم باید به این جمع اضافه کرد. از سونی در این جمع ثبت‌نام ۴-۵ کارشناس وزارت ورزش هم وجود دارد و در حالی است که از۱۲ اسفند ۱۴۰۰ طبق «سند تحول دولت مردمی»، عضویت کارکنان وزارت ورزش و جوانان در اداره امور هیات‌ها، فدراسیون‌ها، کمیته‌های ملی المپیک و پارالمپیک و صندوق حمایت از پیشکسوتان و قهرمانان ورزشی ممنوع شده است. آرش فرهادیان، سرپرست اداره کل امور مشترک فدراسیون‌ها که ظاهراً اطلاعات چندانی درباره قانونی یا غیرقانونی بودن ثبت‌نام کاندیداها ندارد، دراین باره به «ایران» گفت: «باید اول بررسی کنیم، تا وقتی تأیید صلاحیت‌ها نیامده، جوابی نمی‌توانم بدهم.»

ایران – ژاپن در انتخابی جام جهانی بسکتبال

پریساغفاری، تیم‌های ملی بسکتبال ایران و ژاپن امروز در شرایطی در چهارچوب رقابت‌های انتخابی جام‌جهانی رو در روی هم قرار می‌گیرند که در یک ماه گذشته دو کشور ۳ رویارویی با یکدیگر داشته‌اند. مسابقات بسکتبال انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳ - در منطقه آسیا و اقیانوسیه - که از آذرماه سال گذشته با برگزاری دیدارهای پنجره اول آغاز شد از امروز وارد مرحله دوم می‌شود که سه پنجره به همراه دارد. بسکتبال ایران که در مرحله اول دیدارهای رفت و برگشت با قزاقستان، بحرین و سوریه رقابت کرد و به عنوان تیم دوم گروه D از این مرحله صعود کرد، دیدارهایش در مرحله دوم را در ۴ و ۵ فروردین در کنار استرالیا، قزاقستان، چین، ژاپن و بحرین دنبال خواهد کرد. البته نتیجه دیدارهای مرحله اول انتخابی در مرحله دوم لحاظ خواهد شد. بدین ترتیب تیم ملی بسکتبال ایران تحت هدایت سعید ارمغانی در این مرحله از رقابت‌ها ۶ دیدار رفت و برگشت با تیم‌های ژاپن، استرالیا و چین برگزار می‌کند. مسابقات تیم ملی بسکتبال ایران در مرحله دوم و تعیین‌کننده انتخابی جام جهانی با ژاپن آغاز می‌شود. این دیدار از ساعت ۲۰:۳۰ امشب به میزبانی ایران در تالار بسکتبال آزادی برگزار می‌شود.

این چهارمین رویارویی بسکتبالیست‌های ایران و ژاپن در یک ماه اخیر به حساب می‌آید که البته در شرایطی متفاوت برگزار می‌شود. اوچر تیم‌ها گذشته و در چهارچوب رقابت‌های کاپ آسیا (اندونزی)، تیم ملی بسکتبال آخرین دیدار مقدماتی خود را برابر ژاپن برگزار کرد و با کسب برتری قاطع برابر این تیم (۸۸بر ۷۶) به مرحله یک چهارم نهایی صعود کرد. عملکرد ملی‌پوشان در آن دیدار تحسین تمام کارشناسان و اهالی بسکتبال را به دنبال داشت اگرچه در ادامه شکست برابر لبنان و حذف زودهنگام از جدول مسابقات، آن عملکرد را زیر سؤال برد. دیدار با ژاپنی‌ها دو هفته پیش و در قالب دو بازی تدارکاتی بازم تکرار شد. این دو بازی به میزبانی ژاپنی‌ها برگزار شد و در هر دو بازی هم بسکتبالیست‌های ایران بازنده میدان شدند. البته تیم ایران با ترکیبی متشکل از ملی پوشان و بازیکنان تیم ایران نوین دیدارهای دوستانه را در توکیو برگزار کرد. در هر صورت برای صعود دوباره به جام جهانی، هر یک از دیدارهای مرحله دوم انتخابی می‌تواند در سر نوشت نهایی تیم‌ها تعیین‌کننده باشد بخصوص برای ایران که در مرحله نخست نتیجه هر دو دیدار برابر قزاقستان را واگذار کرد و همین دو شکست دور از انتظار، تیم کشورمان را در رده چهارم گروه ۴ قرار داده است.

■ **بسکتبال ایران، جهانی را از دست داد**

تیم بسکتبال جوانان ایران دیروز با شکست مقابل کره جنوبی از راهبانی به جمع چهارتیم پایانی مسابقات قهرمانی آسیا بازماند. شاگردان سایمک ویسی با نتیجه ۶۶-۶۵ به کره جنوبی باختند. بدین ترتیب چهارتیم کره جنوبی، ژاپن، لبنان و چین به نیمه نهایی رفتند و سهمیه جهانی گرفتند.

قهرمانی تیم میکس پاراآتنپنچه‌بادی ۱۰ متر در دنیا

تیم میکس تنپنچه‌بادی ۱۰ متر ایران با مدال طلا، قهرمان جام جهانی پارائتیراندازی کره شد.سید محمدرضا میرشفیعی ونسرتین شاهی دورمقدماتی ماده ۶۶ میکس پنچنجه‌بادی ۱۰ متر، کلاس SH1 در رقابت با تیراندازان دنیا، سیبل‌ها را نشاناه گرفتند که با رکورد ۲۸۴ و دومی نسرتین شاهی وششمی سید محمدرضا میرشفیعی با رکورد ۲۸۰ فینالیست شدند و در مسابقه نهایی هم مدال طلا را به دست آوردند.بدین ترتیب تیم ملی ایران دراین دوره جام جهانی صاحب ۷ مدال رنگارنگ شامل ۲ طلا، ۲ نقره و یک برنز شد.

صعود جوانان والیبال به دور حذفی آسیا

تیم والیبال جوانان ایران با شکست هند به دور حذفی رقابت‌های قهرمانی آسیا در منامه رسید.شاگردان رضا مؤمنی مقدم که دور مقدماتی با تیم‌های ژاپن و هند همگروه بودند، بعد از پیروزی ۳-۲ مقابل ژاپن، دیروز هم هند را ۳-۲ صفر(۲۵-۲۵، ۲۵-۲۵، ۲۵-۱۹) شکست دادند و مقتدرانه با صدرنشینی گروه‌فابی به مرحله حذفی رسیدند. طبق برنامه ایران در مرحله بعدی به مصاف یکی از تیم‌های دوم یکی از گروه‌های می‌رود. تیم‌های اول و دوم ۶ گروه مقدماتی برای رتبه‌های اول تا ۱۲ به مصاف هم می‌روند.